

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Registro de Preços Eletrônico nº 002/2021-SRP

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: ACUCAR CRISTAL 2KG -
Quantidade: 3.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,15
Valor Final: 6,99
Valor Total: 22.717,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0002
Descrição: AGUA MINERAL 12X500ML
Quantidade: 1.900
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 11,87
Valor Final: 7,99
Valor Total: 15.181,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: GARRAFA

Item: 0003
Descrição: CAFE 20X250G
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 71,99
Valor Final: 71,00
Valor Total: 68.160,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0004
Descrição: CANELA EM CASCA PARA CHA 50GR
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 6,20
Valor Final: 6,19
Valor Total: 5.942,40
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: POTE

Item: 0005
Descrição: CRAVIM PARA CHA 50 GR
Quantidade: 880
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 5,04
Valor Final: 4,99
Valor Total: 4.391,20
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: POTE

Item: 0006
Descrição: GENGIBRE
Quantidade: 315
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 13,29
Valor Final: 13,20
Valor Total: 4.158,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA





Modelo:	IN NATURA
Item:	0007
Descrição:	REFRIGERANTE 2 LT
Quantidade:	1.700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,33
Valor Final:	9,29
Valor Total:	15.793,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	GARRAFA
Item:	0008
Descrição:	COADOR DE CAFE GRANDE -
Quantidade:	340
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,62
Valor Final:	1,40
Valor Total:	476,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇAO EIRELI
Modelo:	UNIAO
Item:	0009
Descrição:	COLHER DESCARTAVEL 50X1 -
Quantidade:	850
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,48
Valor Final:	1,80
Valor Total:	1.530,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇAO EIRELI
Modelo:	RIOFESTA
Item:	0010
Descrição:	COPO DE VIDRO 300ML-
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,90
Valor Final:	3,99
Valor Total:	1.436,40
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	VIDRO
Item:	0011
Descrição:	COPO DESCARTAVEL 180ML 100X1
Quantidade:	7.100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,03
Valor Final:	2,77
Valor Total:	19.667,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	Brink e Lar
Modelo:	MARATÁ
Item:	0012
Descrição:	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100X1
Quantidade:	2.794
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,60
Valor Final:	1,47
Valor Total:	4.107,18
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	Brink e Lar
Modelo:	MARATÁ
Item:	0013
Descrição:	GARFO DESCARTAVEL 50X1
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,93
Valor Final:	1,48
Valor Total:	1.065,60
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	Brink e Lar
Modelo:	PRAFESTA



Item: 0014
Descrição: GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LT
Quantidade: 275
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,48
Valor Final: 11,98
Valor Total: 3.294,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: INVICTA

Item: 0015
Descrição: GARRAFA TÁRMICA PRESSAO 1,80LT
Quantidade: 19
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 25,67
Valor Final: 13,98
Valor Total: 265,62
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: INVICTA

Item: 0016
Descrição: GUARDANAPO DE MESA 23X23 CM
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,33
Valor Final: 1,51
Valor Total: 604,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: KITCHEN

Item: 0017
Descrição: ISQUEIRO 1Â* QUALIDADE 10X1 - CARTELA
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Cartela
Valor Referência: 120,33
Valor Final: 18,98
Valor Total: 1.518,40
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: RONSON

Item: 0018
Descrição: PRATO DESCARTAVEL GRANDE-
Quantidade: 1.600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,70
Valor Final: 1,75
Valor Total: 2.800,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONEXÃO

Item: 0019
Descrição: XICARA CAFE 12X1
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 8,23
Valor Final: 3,47
Valor Total: 173,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: DURALEX

Item: 0020
Descrição: AGUA SANITARIA 01 LT 12X1
Quantidade: 1.025
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 35,50
Valor Final: 30,98
Valor Total: 31.754,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: FC

Item: 0021



Descrição: ALCOL 01 LT
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,41
Valor Final: 3,98
Valor Total: 4.776,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ZULU

Item: 0022
Descrição: AVENTAL
Quantidade: 116
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,25
Valor Final: 3,98
Valor Total: 461,68
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: MAXXIMO

Item: 0023
Descrição: BALDE PLASTICO 15 LTS
Quantidade: 115
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,50
Valor Final: 5,85
Valor Total: 672,75
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ARQ PLAST

Item: 0024
Descrição: DESINFETANTE 2L 12 X 1
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 54,53
Valor Final: 23,96
Valor Total: 35.940,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: BRILHEX

Item: 0025
Descrição: DESODORIZADOR DE AR 360ML/400
Quantidade: 1.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,53
Valor Final: 6,46
Valor Total: 7.106,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: KELLDRIN

Item: 0026
Descrição: DETERGENTE 500ML -
Quantidade: 1.800
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 3,46
Valor Final: 1,45
Valor Total: 2.610,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: MAIS VOCE

Item: 0027
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA
Quantidade: 210
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,23
Valor Final: 0,98
Valor Total: 205,80
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONDOR

Item: 0028
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO



Quantidade: 235
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,57
Valor Final: 3,98
Valor Total: 935,30
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONDOR

Item: 0029
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE.
Quantidade: 5.670
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,73
Valor Final: 0,34
Valor Total: 1.927,80
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: WISH

Item: 0030
Descrição: FLANELA ALGODAO 40X60
Quantidade: 520
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,70
Valor Final: 1,38
Valor Total: 717,60
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ITATEX

Item: 0031
Descrição: FLANELA DE ALGODAO 49X79CM.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,87
Valor Final: 1,38
Valor Total: 690,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ITATEX

Item: 0032
Descrição: INSETICIDA LIQ. SPLAY 500ML -
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,49
Valor Final: 9,50
Valor Total: 9.500,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇÃO EIRELI
Modelo: KELLTHINE

Item: 0033
Descrição: LA DE ACO 14X1
Quantidade: 270
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,93
Valor Final: 0,78
Valor Total: 210,60
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ASSOLAN

Item: 0034
Descrição: LIMPA PEDRA 2L
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,10
Valor Final: 8,98
Valor Total: 9.429,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇÃO EIRELI
Modelo: BRILHEX

Item: 0035
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML 24X1
Quantidade: 98



Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 75,56
Valor Final: 74,49
Valor Total: 7.300,02
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇÃO EIRELI
Modelo: PEROBA

Item: 0036
Descrição: LUVA LATEX AMARELA 'G'
Quantidade: 550
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 8,10
Valor Final: 3,49
Valor Total: 1.919,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: SANRO

Item: 0037
Descrição: LUVA LATEX AMARELA 'M'
Quantidade: 550
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 8,89
Valor Final: 3,47
Valor Total: 1.908,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: SANRO

Item: 0038
Descrição: PA DE LIXO PEQUENA C/CABO DE MADEIRA
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,16
Valor Final: 1,87
Valor Total: 430,10
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: SELÊTA

Item: 0039
Descrição: PANO DE CHAO COM COMPOSIÇÃO EM 70% ALGODÃO 20% POLIESTER E 10% VISCOSE, MEDINDO
Quantidade: 760
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,82
Valor Final: 2,97
Valor Total: 2.257,20
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONDOR

Item: 0040
Descrição: PANO DE PRATO 42X70 EXTRA ALGODAO -
Quantidade: 530
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,83
Valor Final: 2,49
Valor Total: 1.319,70
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ITATEX

Item: 0041
Descrição: PAPEL HIGIENICO 4X1 30MX10CM 2 FOLHAS -
Quantidade: 12.450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,25
Valor Final: 1,98
Valor Total: 24.651,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: BAMBINO

Item: 0042
Descrição: PAPEL TOALHA 2x1...
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote



Valor Referência 5,88
Valor Final: 2,98
Valor Total: 238,40
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: SCALA

Item: 0043
Descrição: RODO DE MADEIRA 50CM C/ CABO
Quantidade: 525
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,53
Valor Final: 4,98
Valor Total: 2.614,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CAMPESTRE

Item: 0044
Descrição: SABAO EM BARRA PCT 05X200GR
Quantidade: 1.550
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 11,33
Valor Final: 7,33
Valor Total: 11.361,50
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: BRISA

Item: 0045
Descrição: SABAO EM PO 500GR..
Quantidade: 2.120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,30
Valor Final: 3,68
Valor Total: 7.801,60
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI
Modelo: ALA

Item: 0046
Descrição: SABONETE 6X1 90GR
Quantidade: 430
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,36
Valor Final: 3,98
Valor Total: 1.711,40
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ALBANY

Item: 0047
Descrição: SACO DE PANO CRU
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Saco
Valor Referência 3,97
Valor Final: 1,98
Valor Total: 594,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: ATLANTA

Item: 0048
Descrição: SACO P/LIXO 100LTS 5x1.
Quantidade: 3.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 8,33
Valor Final: 1,49
Valor Total: 5.215,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: BRASFORT

Item: 0049
Descrição: SACO P/LIXO DE 30 LTS 10X1
Quantidade: 5.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,10



Valor Final: 1,49
Valor Total: 8.195,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: BRASFORT

Item: 0050
Descrição: SACO P/LIXO DE 50 LTS 10X10
Quantidade: 5.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,10
Valor Final: 1,49
Valor Total: 8.195,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: BRASFORT

Item: 0051
Descrição: SACO PRETO GROSSO P/ LIXO REFORÇADO 100LTS
Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,90
Valor Final: 3,98
Valor Total: 5.174,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: BRASFORT

Item: 0052
Descrição: TAPETE PARA PORTA GRANDE EM ALGODAO
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,88
Valor Final: 3,62
Valor Total: 398,20
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: COSY

Item: 0053
Descrição: VASSOURA DE NYLON
Quantidade: 255
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,33
Valor Final: 5,98
Valor Total: 1.524,90
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONDOR

Item: 0054
Descrição: VASSOURA DE PELO C/ CABO.
Quantidade: 305
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,19
Valor Final: 11,98
Valor Total: 3.653,90
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: Brink e Lar
Modelo: CONDOR

Item: 0055
Descrição: AGUA MINERAL GALAO 20 LITROS COM VASILHAME -
Quantidade: 225
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência: 31,73
Valor Final: 31,00
Valor Total: 6.975,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: GALAO

Item: 0056
Descrição: AGUA MINERAL RECARGA 20LTS -
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência: 12,00
Valor Final: 12,00



Valor Total: 14.400,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: GALAO

Item: 0057
Descrição: SODA CAUSTICA 1KG
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,50
Valor Final: 12,48
Valor Total: 1.872,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAÇÃO EIRELI
Modelo: JACARE

Item: 0058
Descrição: ALHO A GRANEL DE 1ª QUALIDADE
Quantidade: 285
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 20,99
Valor Final: 20,00
Valor Total: 5.700,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: IN NATURA

Item: 0059
Descrição: ARROZ TIPO 1 - 5KG
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 26,86
Valor Final: 26,49
Valor Total: 39.735,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: TIPO 1

Item: 0060
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER 400GR-
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,12
Valor Final: 6,10
Valor Total: 5.490,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: AGUA E SAL

Item: 0061
Descrição: BISCOITO DOCE (PCT 400GR)
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,03
Valor Final: 5,00
Valor Total: 4.500,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0062
Descrição: CEBOLA 1ª QUALIDADE
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,70
Valor Final: 6,70
Valor Total: 2.680,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: IN NATURA

Item: 0063
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 400G
Quantidade: 1.550
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 11,50
Valor Final: 11,50
Valor Total: 17.825,00



Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0064
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500GR
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,13
Valor Final: 5,10
Valor Total: 7.650,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0065
Descrição: MARGARINA 1 KG -
Quantidade: 550
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,03
Valor Final: 9,00
Valor Total: 4.950,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: C/SAL

Item: 0066
Descrição: MILHARINA
Quantidade: 1.410
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,68
Valor Final: 2,50
Valor Total: 3.525,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0067
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO (900 ML)
Quantidade: 2.580
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,12
Valor Final: 10,10
Valor Total: 26.058,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: 900ML

Item: 0068
Descrição: OVOS
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 8,50
Valor Final: 6,50
Valor Total: 6.500,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: GRANJA

Item: 0069
Descrição: PIMENTA DO REINO (POTE)
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,75
Valor Final: 5,75
Valor Total: 517,50

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: POTE

Item: 0070
Descrição: PO P/ SUCO 240GR
Quantidade: 880
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,16
Valor Final: 3,15
Valor Total: 2.772,00

Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres



Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0071
Descrição:	SAL REFINADO
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,68
Valor Final:	2,65
Valor Total:	3.180,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0072
Descrição:	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 1KG
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,36
Valor Final:	10,30
Valor Total:	9.270,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	POTE
Item:	0073
Descrição:	TOMATE - 1ª QUALIDADE
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,40
Valor Final:	7,40
Valor Total:	11.100,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0074
Descrição:	VERDURAS EM GERAL TP SACOLAO
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,70
Valor Final:	5,70
Valor Total:	14.250,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	IN NATURA
Item:	0075
Descrição:	PANELA DE PRESSAO 07 LTS
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,63
Valor Final:	35,00
Valor Total:	595,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo:	PANELA
Item:	0076
Descrição:	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,60
Valor Final:	19,98
Valor Total:	499,50
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	Brink e Lar
Modelo:	ASJ
Item:	0077
Descrição:	VELA BRANCA NÂ° 5 -
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,00
Valor Final:	2,98
Valor Total:	774,80
Situação:	Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa:	Brink e Lar



Modelo: SÃO DOMINGOS

Item: 0078
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO -
Quantidade: 3.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 35,80
Valor Final: 29,96
Valor Total: 95.872,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
Modelo: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE

Item: 0079
Descrição: CARNE SUINA
Quantidade: 1.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 24,51
Valor Final: 16,99
Valor Total: 28.883,00
Situação: Homologado em 25/03/2021 17:36:21 Por: João Cleber de Sousa Torres
Nome da Empresa: AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: CARNE SUINA



João Cleber de Sousa Torres
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Félix do Xingu, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações HOMOLOGA o presente processo:

Licitação Modalidade **Pregão Eletrônico N° 002/2021-SRP**

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA, COZINHA, AGUA MINERAL RECARGA 20LTS, AGUA MINERAL GALÃO 20LTS C/ VASILHAME, ATENDENDO AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO – SEMMAS.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado e homologação da licitação em epigrafe, apresentando o (s) vencedor (es) pelo critério menor preço global por item:

Licitante	Valor Global
AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 354.335,00
XINGULAR UTILIDADE PARA O LAR LTDA	R\$ 115.367,93
EFICAZ-COMERCIO,GESTÃO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	R\$ 126.680,62
FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI	R\$ 95.872,00

Valor total da licitação **Pregão Eletrônico N° 002/2021-SRP** é de **R\$ 692.255,55** (Seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

A Licitação Pública na modalidade **Pregão Eletrônico N° 002/2021-SRP**, de que se trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta para a administração pública, conforme o Edital.

O procedimento licitatório em toda a sua tramitação atendeu aos termos do edital e da Lei 8.666/93, consoante no parecer da Procuradoria Geral do Município, o qual depois de observada a regularidade e a legalidade e observância aos ditames legais do procedimento em comento, pugna pela homologação ao vencedor.

Desse modo, com fulcro no artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, **homologo** a presente licitação, e ao mérito de certame do **Pregão Eletrônico nº. 002/2021-SRP**, nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, Parecer Jurídico, anexos.

Publique-se. Encaminha-se ao Departamento de Licitações e Contratos para as providências de costume.

São Félix do Xingu - Pá, em 25 de março de 2021.


JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal